R	E	S	O	L	V	E: 

Fixar os proventos de Aposentadoria	 Voluntária	 por	 Tempo	 de	 Contribuição  da 
servidora	 SUELI	 DO	 NASCIMENTO	 DINIZ,  matrıćula n° 20/558, Cargo: Técnico de 
Enfermagem, Nıv́el 012, Referência VI, em importância mensal de R$	4.670,96	(Quatro	Mil,	
Seiscentos	e	Setenta	Reais	e	Noventa	e	Seis	Centavos), fundamentados no parágrafo único 
do Artigo 6° da EC n° 41/2003 e Artigo 32 da Lei Municipal n° 717/2013, conforme 
discriminado abaixo: 

Total	dos	Proventos	 	 											R$					4.670,96

[...]

R	E	S	O	L	V	E: 

Fixar os proventos de Aposentadoria	 Voluntária	 por	 Tempo	 de	 Contribuição  do 
servidor	 LUIZ	 CLAUDIO	 GUIMARÃES	 SANTOS,  matrıćula n° 20/714, Cargo: Técnico de 
enfermagem, Nıv́el 012, Referência VI. , em importância mensal de R$	 5.829,36	 (Cinco	Mil,	
Oitocentos	e	Vinte	e	Nove	Reais	e	Trinta	e	Seis	Centavos), fundamentados no Artigo 70-F, § 
1º, do Decreto 3.048/1999, conforme discriminado abaixo: 

Vencimento	Base																																																											Lei	Mun.	1351/2025																																																	R$						3.736,77

[...]

R	E	S	O	L	V	E: 

Fixar os proventos de Aposentadoria	 Voluntária	 por	 Tempo	 de	 Contribuição  do 
servidor	ALEXANDRE	JOSE	DA	SILVA,  matrıćula n° 20/548, Cargo: Técnico de Enfermagem, 
Nıv́el 012, Referência VI, em importância mensal de R$	8.407,73	(Oito	Mil,	Quatrocentos	e	
Sete	Reais	e	Setenta	e	Três	Centavos), fundamentados no parágrafo único do Artigo 6° da EC 
n° 41/2003 e Artigo 32 da Lei Municipal n° 717/2013, conforme discriminado abaixo: 

Vencimento	Base																																																											Lei	Mun.

[...]

fundamentado no Procedimento Administrativo	n°	B/10-057/2025, 

R	E	S	O	L	V	E: 

Fixar os proventos de Aposentadoria	Voluntária	por	Tempo	de	Contribuição  da servidora	
MARCIA	RODRIGUES	MACEDO, matrıćula n° 21/110, Cargo: Docente II, Nıv́el 003, Referência IV, em 
importância mensal de R$	 4.444,42	 (quatro	 mil,	 quatrocentos	 e	 quarenta	 e	 quatro	 reais	 e	
quarenta	e	dois	centavos), fundamentados nos termos do Artigo 40°, § 1º, III, “a” com redação da EC 
n° 41/2003 e Artigo 32 da Lei Municipal n° 717/2013, conforme discriminado abaixo: 

Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

referenciado, no qual a contratada se compromete a prestar  serviços de manutenção 
preventiva,  corretiva  e  emergencial,  quantas  vezes  se  fizerem  necessárias,  nos 
equipamentos odontológicos do Município de Rio Claro/RJ.
Processo Administrativo: 0838/2022
Valor anual: R$ 194.292,00 (cento e noventa e quatro mil e duzentos e noventa e dois 
reais).
Dotação Orçamentária: 02.1602.10.301.0014.2.120.33903999000.1600000000
Prazo: 12 (doze) meses.
Fundamentos: Art. 57, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

Rio Claro-RJ, 02 de janeiro de 2026.

Maria Augusta Monteiro Ferreira

[...]

O presente termo tem por objeto a prorrogação de prazo do CONTRATO acima  
referenciado,  no  qual  a  contratada se  compromete  a  prestar  serviços  de  lavanderia 
hospitalar no Município de Rio Claro/RJ.
Processo Administrativo: 0697/2022
Valor anual: R$ 584.660,00 (quinhentos e oitenta e quatro mil e seiscentos e sessenta 
reais).
Dotação Orçamentária: 02.1602.10.302.0062.2.128.33903999000.1635000000
Prazo: 12 (doze) meses.
Fundamentos: Art. 57, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

Rio Claro-RJ, 23 de dezembro de 2025.

Maria Augusta Monteiro Ferreira